
 

Pag. 1 a 3 

 

 
 

Prot Vedi Segnatura 

Albo –Sito-Amministrazione 

trasparente 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 
- Codice progetto RCIS01700A M4C1I1.4-2022-981-P-24631 

- Titolo “FERMI INCLUSIONE” 

 CUP: F14D2200426006  

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE PER LE FIGURE DI ESPERTI 

DEI PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO E SOSTEGNO ALLE COMPETENZE 

DISCIPLINARI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – 
Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione M4C1I1.4-2022-981 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 170.193,62per la realizzazione degli Interventi; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “FERMI INCLUSIONE” presentato in data 27-02-2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI 
Meccanografico: RCIS01700A Codice fiscale: 92032080803 Indirizzo: VIA G. DENARO 

24 89011 BAGNARA CALABRA (RC ) 
Mail: RCIS01700A@istruzione.it Pec: RCIS01700A@pec.istruzione.it Tel: 0966439104 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003942/U del 29/04/2024 14:03IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 2 a 3 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Calabria prot. 4436 del 
08/03/2023 

PRESO ATTO che in data 27-02-2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Delibera n°2 del 27/02/2023; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata 

visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea 

VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, prot. n. 

109799 del 30/12/2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., 

VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. H) del D.I. n. 129/2018, Adottato con Delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 27/02/2023 

PRESO ATTO che in data 22-03-2024 prot. 2724/U è stato pubblicato, da parte di questa istituzione 

scolastica, l’Avviso Pubblico di Selezione per le figure di Esperti e Tutor dei Percorsi di 

Mentoring e Orientamento e Sostegno alle Competenze Disciplinari relativo al Progetto “Fermi 

Inclusione”; finalizzato all’Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

PRESO ATTO che in data 11-04-2024 prot. 3265/U è stata pubblicata, da parte di questa istituzione 

scolastica, la Graduatoria Definitiva relativa all’Avviso Pubblico di Selezione per le figure di 

Esperti e Tutor dei Percorsi di Mentoring e Orientamento e Sostegno alle Competenze 

Disciplinari relativo al Progetto “Fermi Inclusione”; finalizzato all’Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

 

ACCERTATA la necessità di Selezione una Figura di Esperto dei Percorsi di Mentoring e Orientamento e 

Sostegno alle Competenze Disciplinari relativo al Progetto “Fermi Inclusione” - Percorso 

formativo e laboratoriale co - curricolare “Scuola per lo Sport”; che dagli esisti della Graduatoria 

Definitiva, pubblicata in data 11-04-2024 prot. 3265/U, non risulta ancora individuata 

 
VISTO      il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata 

Considerato che avverso la graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;  
 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

definitiva: 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003942/U del 29/04/2024 14:03IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Pag. 3 a 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERCORSO Nr. Percorsi e 

N. Ore Totali a 

percorso 

Tempi FIGURA 

ESPERTO 

PUNTI 

Scuola per lo 

Sport 

1 Percorso 

per le 

competenze 

esistenziali 

da 30 h 

ciascuno 

Orario 

extracurricolare 

Le attività 

avranno inizio a 

partire da 

APRILE 2024 

ARILOTTA DAVIDE  23 

SICLARI DOMENICO 18 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso al T.A.R. competente per il territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Graziella Ramondino 
FIRMATO DIGITALMENTE 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE E. FERMI - C.F. 92032080803 C.M. RCIS01700A - A102BDC - SEGRETERIA

Prot. 0003942/U del 29/04/2024 14:03IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-04-29T14:08:09+0200
	RMNGZL66T49H224H




